
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl

des Kreises Lippe am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 276.705

Wähler/innen 164.463

Ungültige Stimmen 2.148

Gültige Stimmen 162.315

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 43.664 26,90

CDU 46.228 28,48

GRÜNE 19.014 11,71

FDP 6.672 4,11

AfD 27.233 16,78

Die Linke 7.033 4,33

Freie Wähler 1.908 1,18

AUFBRUCH C 5.359 3,30

IO 670 0,41

Die PARTEI 1.424 0,88

UKTM 3.110 1,92

Insgesamt 162.315 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

01 Bad Salzuflen I Scheltmann, Birgit,
SPD

1966 Bremerha-
ven

32107 Bad Salzuflen
birgit.scheltmann@onlinehome.de

02 Bad Salzuflen
II

Edler, Torsten,
CDU

1964 Lemgo 32657 Lemgo
info@cdu-lippe.de

03 Bad Salzuflen
III

Jostes, Christian,
CDU

1972 Dortmund 32108 Bad Salzuflen
cjostes@yahoo.com

04 Bad Salzuflen
IV

Böhnke, Inge,
CDU

1952 Schötmar
(Bad Salzu-
flen)

32107 Bad Salzuflen
boehnke.bs@gmail.com

05 Bad Salzuflen
V/Lemgo IV

Prillwitz, Katja,
CDU

1974 Lemgo 32105 Bad Salzuflen
info@cdu-lippe.de

06 Leopoldshöhe I Kasper, Andreas
Herbert Albert,
CDU

1975 Hannover 33818 Leopoldshöhe
a.h.a.kasper@gmx.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

07 Oerlinghausen
I

Sonnenberg,
Selina Dora, SPD

1990 Lemgo 33813 Oerlinghausen
selina.sonnenberg@web.de

08 Oerlinghausen
II/Leopoldshöhe II

Jahn, Thomas,
SPD

1970 Bielefeld 33818 Leopoldshöhe
tj@jahn5.de

09 Lage I Ahle, Thomas,
CDU

1961 Detmold 32791 Lage
info@cdu-lippe.de

10 Lage II Liebrecht, Chris-
tian, CDU

1960 Lage 32791 Lage
info@christianliebrecht.de

11 Lage III Kalkreuter, Kurt,
SPD

1953 Heiden Kr.
Detmold

32791 Lage
kkalkreuter@teleos-web.de

12 Augustdorf Huppke, Wolfgang
Manfred, CDU

1956 Brake (jetzt
Lemgo)

32832 Augustdorf
WolfgangHuppke@t-online.de

13 Detmold I Kottmann, Kai
André, SPD

1986 Detmold 32758 Detmold
kai.kottmann@googlemail.com

14 Detmold II Kottmann, Ilka
Irmgard, SPD

1983 Lemgo 32758 Detmold
ilka.kottmann@spdlippe.de

15 Detmold III Bodem, Christian,
SPD

1978 Detmold 32760 Detmold
ChBodem@web.de

16 Detmold IV Brand, Arne, SPD 1975 Lemgo 32760 Detmold
brand@gmx.de

17 Detmold V Wisomiersky, Jan,
CDU

1968 Hamburg 32760 Detmold
jan.wisomiersky@t-online.de

18 Detmold VI Dr. Pahmeyer,
Peter Hermann
Ernst, SPD

1958 Detmold 32756 Detmold
peter.pahmeyer@gmx.de

19 Schlan-
gen/Horn-Bad
Meinberg II

Buchheim, Mat-
thias, CDU

1993 Paderborn 33189 Schlangen
matthiasbuchheim@outlook.com

20 Horn-Bad
Meinberg I

Dr. Martin, Alexan-
der, CDU

1987 Detmold 32805 Horn - Bad Meinberg
almartin@outlook.de

21 Lemgo I Steinmeier, Cars-
ten, CDU

1966 Entrup
(Lemgo)

32657 Lemgo
csteinmeier@teleos-web.de

22 Lemgo II Meier, Bettina
Sophie, SPD

1953 Lemgo 32657 Lemgo
Bettina-S.Meier@t-online.de

23 Lemgo III Deutsch, Harald
Werner, CDU

1965 Detmold 32657 Lemgo
h.deutsch@cdu-lemgo.de

24 Blomberg I Volmer, Sonja,
SPD

1958 Himmelst-
hür Kr. Hil-
desheim

32825 Blomberg
Sonja.volmer@t-online.de

25 Schieder-Sch-
walenberg/Horn-
Bad Meinberg III

Bublies, Uwe,
CDU

1961 Wöbbel
(Schie-
der-Schwa-
lenberg)

32816 Schieder-Schwalenberg
info@cdu-lippe.de

26 Lügde Eickmann, Jörg,
SPD

1960 Bad Pyr-
mont

32676 Lügde
joerg.eickmann@t-online.de

27 Barntrup/Blom-
berg III

Tornau, Birgit,
CDU

1958 Lüden-
scheid

32683 Barntrup
birgit.tornau@t-online.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

28 Dören-
trup/Blomberg II

Nolting, Andrea,
CDU

1976 Lemgo 32694 Dörentrup
info@cdu-lippe.de

29 Extertal Meier, Claudia
Isolde, CDU

1969 Bösing-
feld (heute:
Extertal)

32699 Extertal
claudia.meier@cdu-extertal.de

30 Kalletal Lagemann, Heidi,
SPD

1970 Lemgo 32689 Kalletal
heidi-lagemann@web.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Freiberger, Katrin
Reservelistenplatz
3

1976 Rodewisch 32832 Augustdorf
katrin.freiberger@gmx.net

SPD Busse, Heike
Reservelistenplatz
7

1960 Bad Oeyn-
hausen

32657 Lemgo
h.busse13@web.de

SPD Leßmann, Ralf
Reservelistenplatz
10

1959 Detmold 32805 Horn-Bad Meinberg
r.lessmann@magenta.de

GRÜNE Dr. Loke, Inga
Maria
Reservelistenplatz
1

1984 Steinheim
(Westfalen)

32657 Lemgo
inga.loke@gruene-lippe.de

GRÜNE Hachmeister, Jür-
gen
Reservelistenplatz
2

1956 Bielefeld 33818 Leopoldshöhe
info@gruene-lippe.de

GRÜNE Höhn, Birgitt
Reservelistenplatz
3

1964 Duisburg 32816 Schieder-Schwalenberg
info@birgitt-hoehn.de

GRÜNE Dr. Pohl, Burkhard
Reservelistenplatz
4

1968 Lemgo 32657 Lemgo
kontakt@burkhard-pohl.de

GRÜNE Erichsmeier,
Rodena Elisabeth
Reservelistenplatz
5

1972 Aachen 32756 Detmold
info@gruene-lippe.de

GRÜNE Lohmann, Peter
Reservelistenplatz
6

1969 Detmold 32791 Lage
info@gruene-lippe.de

GRÜNE Kopsieker, Wiebke
Reservelistenplatz
7

1984 Herford 32105 Bad Salzuflen
wiebke.kopsieker@gruene-lippe.de

FDP Möller, Carsten
Reservelistenplatz
1

1972 Herford 32108 Bad Salzuflen
info@fdp-lippe.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Prinz zur Lippe,
Stephan
Reservelistenplatz
2

1959 Detmold 32756 Detmold
info@fdp-lippe.de

AfD Detert, Uwe
Reservelistenplatz
1

1964 Mönchen-
gladbach

32791 Lage
Uwe.Detert@afd-fraktion-lage.de

AfD Baidin, Jakob
Reservelistenplatz
2

1988 Jalutorowsk 32825 Blomberg
jakob.baidin@afd-lippe.de

AfD Hampe, Felix Her-
mann
Reservelistenplatz
3

2000 Höxter 32805 Horn-Bad Meinberg
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

AfD König, Steffen
Reservelistenplatz
4

1966 Lage 32791 Lage
Steffen.Koenig@afd-lippe.de

AfD Wolfram, Dieter
Reservelistenplatz
5

1960 Arnstadt 32657 Lemgo
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

AfD Löwen, Jakob
Reservelistenplatz
6

1962 Hatlon 32791 Lage
Jakob.Loewen@afd-lippe.de

AfD Feldhaar, Enrique
Reservelistenplatz
7

2001 Essen 32816 Schieder-Schwalenberg
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

AfD Posteher, Chris-
tian
Reservelistenplatz
8

1980 Herford 32107 Bad Salzuflen
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

AfD Dr. Ruthe, Hans-
Jürgen
Reservelistenplatz
9

1957 Detmold 32758 Detmold
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

AfD Schrey, Ewald
Reservelistenplatz
10

1949 Blomberg 32758 Detmold
kommunalwahl2025@afd-lippe.de

Die Linke Jacob-Reisinger,
Ursula Karolina
Reservelistenplatz
1

1957 München 32791 Lage
Kontakt@dielinke-lippe.de

Die Linke Hoffmann, Sascha
Ernst
Reservelistenplatz
2

1977 Halle/
Westf.

32758 Detmold
Kontakt@dielinke-lippe.de

Die Linke Heine, Chiara Val-
kyria
Reservelistenplatz
3

2000 Lemgo 32791 Lage
Kontakt@dielinke-lippe.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Freie Wähler Ochsenfahrt, Ralf
Reservelistenplatz
1

1963 Detmold 32760 Detmold
info@freie-waehler-lippe.de

AUFBRUCH C Epp, Andreas
Reservelistenplatz
1

1979 Jurjewka 32791 Lage
a.epp@aufbruch-c.de

AUFBRUCH C Dr. Levermann,
Andreas Horst
Reservelistenplatz
2

1965 Celle 32791 Lage
clar@freenet.de

Die PARTEI Kuhlemann, Paul
Reservelistenplatz
1

1996 Detmold 32756 Detmold
p.kuhlemann@die-partei-detmold.de

UKTM Welslau, Henning
Reservelistenplatz
1

1976 Herford 32107 Bad Salzuflen
welslau@me.com

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 02.11.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Detmold, den 02.10.2025

Wahlleiter

Dr. Axel Lehmann


